parágrafos, da Lei Federal n°4.320, de 

17 de março de 1964 e inciso I, do arti-

go 7°, da Lei n° 7.537, de 26 de dezem-

bro de 1995, 

DECRETA: 

' 	Art. 1° - É aberto à SECRETA- 

RIA DO GOVERNO MUNICIPAL, 01 

(hum) Crédito Adicional de Natureza 

Suplementar, no montante de R$ 

69.150,00 (sessenta e nove mil cento 

e cinquenta reais), correspondente a 

16.702,8985 UROMGs (dezesseis mil 

setecentas e duas vírgula oitenta e 

nove oitenta e cinco Unidades de Re-

ferência Orçamentária do Município de 

Goiânia), destinado a constituir refor-

ço da seguinte dotação da vigente Lei 

de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO 

MUNICIPAL 

1101 - 03070202.002 - 3132.00-00

[...]

17 de março de 1964 e inciso ll, do ar-

tigo 7°, da Lei n° 7.537, de 26 de de-

zembro de 19,95, 

DECRETA: 

Art. 1° - É aberto à FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN-

TO COMUNITÁRIO - FUMDEC, 01 

(hum) Crédito Adicional de Natureza 

Suplementar, no montante de R$  

1.410,00 (hum mil quatrocentos e dez 

reais), correspondente a 340,5797 

UROMGs (trezentas e quarenta vírgu-

la cinquenta e sete noventa e sete Uni-

dades de Referência Orçamentária do 

Município de Goiânia), destinado a 

constituir reforço da seguinte dotação 

da vigente Lei de Meios:

[...]

bro de 1995, que aposentou JUDITH 

FERNANDES SILVA, na parte relativa 

às parcelas dos proventos à época da 

aposentadoria, para considerá-las 

como sendo nos seguintes valores 

mensais, calculados sob a proporção 

de 21/25 avos, Vencimento: R$ 327,72 

(trezentos e vinte e sete reais e seten-

ta e dois centavos), Quinquênios (4): 

R$ 131,08 (centro e trinta e um reais e 

oito centavos), Gratificação de Titu-

laridade: R$ 16,38 (dezesseis reais e 

trinta e oito centavos) e Gratificação 

de 1a Série: R$ 98,31 (noventa e oito

[...]

pios RESOLVE retificar o Decreto n° 

108, de 07 de janeiro de 1994, que 

aposentou MARIA CLEMENTE DE 

SOUZA, na•parte relativa às parcelas 

dos proventos à época da aposenta-

doria, para considerá-las corno sendo 

nos seguintes valores mensais: Ven-

cimento: Cr$ 33.149,53 (trinta e três 

mil, cento e quarenta e nove cruzeiros 

e cinquenta e três centavos), Quinqu-

ênios (6): Cr$ 19.889,72 (dezenove 

mil, oitocentos e oitenta e nove cruzei-

ros e setenta e dois centavos), perfa-

zendo o valor global de Cr$ 63.647,10 

(sessenta e três mil, seiscentos e qua-

renta e sete cruzeiros e dez centavos), 

permanecendo inalterados os demais 

termos do referido Decreto, ficando 

expressamente revogado o Decre-

[...]

uso de suas atribuições legais e à vis-

ta do contido no Processo n° 737.600-

6/94, bem como em antendimento à 

determinação do Tribunal de Contas 

dos Municípios, RESOLVE excluir dos 

proventos da pensão, a parcela re-

ferente ao Incentivo Educacional: 

Cr$ 9.360,71 (nove mil, trezentos e 

sessenta cruzeiros reais e setenta 

e um centavos), do Decreto n° 2.446, 

de 30 de agosto de 1996, que retifi-

cou o Decreto n° 917, de 11 de abril 

de 1994, que concedeu pensão es-

pecial a JAIME AFONSO BORGES, 

permanecendo inalterados os demais 

termos do referido Decreto.

[...]

N° 405/D-GO, CPF n° 014.174.601[72, re-
sidente e domiciliado nesta Capital, como 
perito na ação, acima mencionada pelo 
MM. Juiz, Dr. João Ubaldo Ferreira. 

Considerando a proposta deste 
Instituto para realização da perícia no 
valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e 
duzentos reais) e prontamente aceita 
na integra pelo Dr. Sebastião Alves 
Pereira. 

DECLARO, sob minha respon-
sabilidade, inexigível de Licitação, a 
prestação de serviços periciais a se-
rem reálizadaS pelo Eng° Agrimen-
sor Sebastião Alves Pereira, confor-